
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 89 del 14/11/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

645 
 

 
26/11/2012  

REDAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA( STF ) AI 
SENSI DELL'ART. 50 BIS DEL C.SA.D.LIQUIDAZIONE FATT URA N.RO 
0221/2012.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il Decreto del Sindaco n.° 1 del 03/01/2011, con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo, Sociale e  Tributi il Dott. Giacomo Mameli; 
VISTA  la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, n.° 253 del 23/05/2011, con 
la quale l’istruttore Amm.vo/Contabile/Vigilanza, Rag. Roberta Guaraldo è stata nominata 
Responsabile del Procedimento; 
VISTA  la Deliberazione del C.C. N.° 04 del  05 Marzo 2012, d’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2012, del Bilancio Pluriennale e della Relazione Previsionale e Programmatica, 
dichiarata immediatamente esecutiva; 
ESAMINATA   la Deliberazione della G.M. n. 17 del 12/03/2012, con la quale è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio Finanziario 2012; 
VISTO  il D.Lgs n.° 196/2003( Codice della Privacy) , recante disposizioni in materia di dati 
personali; 
CONSIDERATO  che con l’adozione del D.L. n. 5 del 09/02/2012, convertito con modificazioni 
nella L. n.° 35 del 04/04/2012, il quale ha disposto  la soppressione della lettera g) del comma 1° 
dell’art.  34 del D Lgs 196/2003, è venuto meno l’obbligo, per i soggetti pubblici e privati che 
trattino dati personali, di redigere a cadenza annuale  il Documento Programmatico di sicurezza per 
il trattamento di dati personali; 
CONSIDERATO  altresì che il D.Lgs 82/2005 Codice dell ‘Amministrazione Digitale , così come 
modificato ed integrato dal D.Lgs  235/2010,prevede, all’art. 50 Bis, il dovere di redazione di un 
Piano di Continuità Operativa; 
VISTA  altresì la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 177 del 23/04/2012 
di nomina di Responsabile della Continuità Operativa della Rag. Roberta Guaraldo( come 
disciplinato dal D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.);  
PRESO ATTO che tale nomina riguarda l’invio a DIGIT PA  di un unico studio di fattibilità 
Tecnica  per le entità dipendenti; 
VERIFICATO  che, con Determinazione n.° 171 del 20/04/2012, di rettifica della Determina n.° 8 
del 23/01/2012 , si è provveduto a conferire l’incarico alla SIPAL s.r.l. per la predisposizione dello 
Studio di Fattibilità Tecnica  da sottoporre al parere di Digit PA, cosi’ come previsto dall’art. 50 Bis 
del D.Lgs 82/2005 e si è confermata l’assunzione del relativo impegno di spesa, per l’importo di  
800,00 ( esente I.V.A.) al Tit.1,Funz.1,Serv.2,Int.3, Cap. 1066 del Bilancio Pluriennale; 



 

 

PRESO ATTO che con nota di cui al Prot. 2605/2012 la SIPAL s.r.l. ha trasmesso lo Studio di 
Fattibilità Tecnica, nonché l’ulteriore documentazione  da inviare alla Digit Pa per l’emissione del 
parere; 
CHE la documentazione di cui sopra è stata trasmessa in data 10/09/2012  alla Digit Pa, per l’esame 
della stessa e la richiesta di emissione di parere; 
VERIFICATO  che la stessa Digit PA, con nota di cui al prot. 3280 del  02/11/2012 ha trasmesso il 
proprio parere, n.° 352/2012,reso ai sensi dell’art. 50 bis, relativo alloStudio di Fattibilità Tecnica 
trasmessoGli ,espresso il 25/10/2012 e che lo stesso è stato FAVOREVOLE ; 
CHE la SIPAL s..r.l., con nota di cui al Prot. N.° 3020 del 09/10/2012 ha trasmesso la Fattura n.° 
02212012, relativa alle competenze relative ad attività di affiancamento formativo preordinato alla 
redazione dello Studio di Fattibilità Tecnica ( SFT)  ai sensi dell’art. 50 bis del C.A.D., per 
l’importo di € 800,00 ( esente I.V.A.); 
VERIFICATO  che la prestazione è stata effettivamente resa; 
ACQUISITO  dal competente sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il Codice 
Identificativo di Gara(CIG) : ZA3033BDF2; 
ACQUISITA , con Prot.n.° 1473 del 18/05/2011, la nota inviata dalla SIPAL avente ad oggetto la 
documentazione di attivazione o utilizzo del conto corrente dedicato  ai sensi dell’art. 3, comma 7 
della Legge n.° 136/2010; 
ACQUISITO  con Prot. N.° 3303 del 06/11/2012 il Documento Unico di Regolarità Contributiva  
emesso il 31/10/2012 con esito positivo; 
RITENUTO , per le motivazioni su indicate, di dover provvedere alla liquidazione della Fattura di 
che trattasi, per l’importo complessivo di € 800,00, I.V.A. esclusa alla SIPAL s.r.l. con sede a 
Cagliari in Via San Benedetto n.° 60; 
TUTTO QUANTO  sopra premesso e considerato; 
 

 
DETERMINA 

 
 

Di liquidare e pagare  alla SIPAL s.r.l. ( Servizi Integrati alla Pubblica Amministrazione  Locale 
Scuola Regionale di Polizia Locale) con sede a Cagliari, in Via San Benedetto n.° 60, l’importo di € 
800,00, quale somma indicata nella Fattura n.ro 0221/2012, meglio specificata in premessa, allegato 
alla presente Determina quale atto integrante e sostanziale della stessa, quale corrispettivo per le 
competenze relative all’affiancamento formativo preordinato alla redazione dello Studio di 
Fattibilità Tecnica ( SFT) ai sensi dell’art. 50 Bis del C.A.D.; 
Di imputare al spesa al Tit.1,Funz.1,Serv.2,Int.3, Cap. 1066 in Conto Competenza del Bilancio  di 
previsione 2012, dove esiste la disponibilità necessaria. 
Di demandare al Responsabile del settore Finanziario gli adempimenti conseguenti; 
Di provvedere alla pubblicazione della presente Determinazione all’Albo pretorio on-line del sito 
internet istituzionale del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Rag. Roberta Guaraldo  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 03/12/2012  
  
Ussassai, 03/12/2012        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


